
 

 

  

 

 

Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

 

Veřejná zakázka:  

Název: Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města 

Lovosice včetně služeb makléře - Část I. - Pojištění majetku a odpovědnosti 

za újmu 

Druh: služby 

Zadavatel: 

Název: Město Lovosice 

Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ: 00263991 

zastoupený: Vladimírem Šumou, místostarostou 

 

Vážené dámy a pánové, 

v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „ZVZ“) 

Vám sdělujeme výsledky hodnocení nabídek výše uvedené veřejné zakázky. 

Hodnoceny byly nabídky všech uchazečů dle níže uvedených tabulek podle hodnotících kriterií 

v souladu se zadávací dokumentací.  

 

Část I. - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
Nabídková cena vč. DPH 

č. Nabídka Sídlo IČ Nabídková cena vč. 

DPH 

1. ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 

1458, 

Zelení předměstí, 530 02 

Pardubice 

4553406 7 452 892,00 

2. Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 6 527 372,00 Kč 

 

Výše spoluúčasti v % při pojištění při povodni a záplavě 

č. Nabídka Sídlo IČ Výše spoluúčasti v 

% při pojištění při 

povodni a záplavě 

1. ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 

1458, 

Zelení předměstí, 530 02 

Pardubice 

4553406 5 

2. Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 5 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Výše bonusu za příznivý škodní průběh za předchozí jeden pojistný rok 

č. Nabídka Sídlo IČ výše 

bonifikace v 

% při 

škodním 

průběhu do 

5% 

výše 

bonifikace v 

% při 

škodním 

průběhu od 

5,01% do 

10% 

výše 

bonifikace v 

% při 

škodním 

průběhu od 

10,01% do 

15% 

1. ČSOB a.s., 

člen holdingu 

ČSOB 

Masarykovo 

náměstí 1458, 

Zelení předměstí, 

530 02 Pardubice 

4553406 25 12 8 

2. Hasičská 

vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 20 15 10 

 
Celkové hodnocení 
č. Nabídka Sídlo IČ Počet bodů 

1. Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 100 

2. ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 

1458, 

Zelení předměstí, 530 02 

Pardubice 

4553406 89,63 

 

Jako nejvhodnější byla vybrána nabídka uchazeče:  

č. Uchazeč Sídlo IČ Počet bodů 

1. Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 100 

 

Výsledek výběrového řízení byl schválen radou města dne 21.8.2018 usnesením č. 318/2018. 

 

V Lovosicích dne 12. 9. 2018 

 

 

S pozdravem 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Vladimír Šuma 

 místostarosta 

 

Poučení: 

 

Námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 

ode dne uveřejnění na profilu zadavatele oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější 

nabídky podle předchozího odstavce uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 

nejvhodnější. 

 

Přílohy: 

 

Zpráva o hodnocení nabídek 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 



 

 

  

 

Zpráva o hodnocení nabídek  
 

sepsaná v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách,  

v platném znění (dále jen „ZVZ“). 
 

Veřejná zakázka:  

Název: Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města 

Lovosice včetně služeb makléře 

Druh: služby 

Zadavatel: 

Název: Město Lovosice 

Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ: 00263991 

zastoupený: Ing. Milanem Dianem Ph.D., starostou 

 

 

Zápis z průběhu jednání: 

Zástupce zadavatele uvítal přítomné 21. 8. 2018 v 8:00 hodin v zasedací místnosti v sídle 

zadavatele. 

Všichni přítomní členové, resp. náhradníci členů hodnotící komise konstatují, že na toto 

jednání byli řádně a včas pozváni.  

Všichni nově přítomní souhlasili se svým členstvím v hodnotící komisi, následně jim byl 

předložen Seznam podaných nabídek. Všichni nově přítomní na základě tohoto Seznamu 

jmenovitě prohlásili, že nejsou ve střetu zájmů k této veřejné zakázce ani k uchazečům ve 

smyslu § 44 odst. 7 ZVZ. Všichni nově přítomní byli dále poučeni o své povinnosti řídit se při 

jednání hodnotící komise ZVZ, zejména z hlediska zachování mlčenlivosti o věcech, o nichž 

se dozvěděli v souvislosti s výkonem své funkce, a právu na zanesení svého názoru do tohoto 

Protokolu, pokud bude odlišný od názoru většiny. 

Následně zástupce zadavatele vyzval všechny přítomné k provedení posouzení a hodnocení 

nabídek. Tento návrh byl komisí jednomyslně přijat. 

 

Seznam posouzených nabídek: 

č. Nabídka Sídlo  IČ 

1. ČSOB a.s., člen holdingu 

ČSOB 

Masarykovo náměstí 1458, 

Zelení předměstí, 530 02 

Pardubice 

4553406 

2. Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 

 

Popis hodnocení zbývajících nabídek (vč. odůvodnění): 

Nabídky byly hodnoceny v souladu se zadávací dokumentací.  

Popis hodnocení nabídek v rámci všech hodnotících kritérií 

U této zakázky bude samostatně hodnocena část I. veřejné zakázky - Pojištění majetku a 

odpovědnosti za újmu a samostatně hodnocena část II. veřejné zakázky - Pojištění 

motorových vozidel.  

 



 

 

  

 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 
Část I. veřejné zakázky - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 
(1) Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto:  

a) výše nabídkové ceny v Kč, přičemž pro hodnocení bude rozhodné celkové navržené 

pojistné za jeden pojistný rok, tj. 12 měsíců, dané části veřejné zakázky – váha 80%, 

b) výše spoluúčasti v % při pojištění při povodni a záplavě - váha 10%, 

c) výše bonusu za příznivý škodní průběh za předchozí jeden pojistný rok – 10%. Toto 

kriterium se rozpadá na dílčí hodnotící kriteria v tomto složení a s těmito váhami: 

a. výše bonifikace v % při škodním průběhu do 5% - váha 40%, 

b. výše bonifikace v % při škodním průběhu od 5,01% do 10% - váha 30%, 

c. výše bonifikace v % při škodním průběhu od 10,01% do 15% - váha 30%. 

(2) Nabídky v rámci dílčích hodnotících kritérií budou hodnoceny takto:  

a) nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH; přičemž pro 

hodnocení bude rozhodné celkové navržené pojistné za jeden pojistný rok, tj. 12 měsíců, 

dané části veřejné zakázky. 

b) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší výší spoluúčasti při pojištění při povodni a 

záplavě. Zadavatel stanovuje maximální absolutní výši spoluúčasti na 1 000 000 Kč. 

Účastník ve své nabídce uvede výši spoluúčasti v %. Zadavatel stanovuje minimální výši 

spoluúčasti zadavatele při pojištění při povodni minimálně na 5% a maximální na 25%.  

c) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšším % bonifikace při nižším škodním průběhu za 

předchozí jeden pojistný rok. Zároveň musí být splněno, že minimální výše bonifikace 

bude účastníkem navržena na 5%.  

 

Způsob hodnocení nabídek 

Způsob hodnocení nabídek je stanoven jako všeobecný způsob hodnocení a vychází (je matematicky 

ekvivalentní) z osvědčené metody definované (zrušenou) vyhláškou č. 240/2004 Sb. k (zrušenému) 

zákonu č. 40/2004 Sb. Pokud je v předchozím bodě uveden pro některé z hodnotících kritérií či 

subkritérií způsob hodnocení odlišně od všeobecného způsobu hodnocení, má přednost před 

všeobecným způsobem hodnocení. 

(1) Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. 

(2) Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle 

jejich důležitosti pro zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

(3) Bodové hodnocení nabídky je dáno součtem bodových hodnocení nabídky v jednotlivých 

dílčích hodnotících kritériích. V každém dílčím hodnotícím kritériu může nabídka získat maximálně 

tolik bodů, kolik je váha tohoto kritéria uvedená v procentech. 

(4) Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přiděleno bodové hodnocení, které vyjadřuje 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria: 

a) pro kritéria, u kterých je nejlepší umístění vyjádřeno nejvyšším číslem (např. výše záruky), 

je bodová hodnota dána vzorcem Bodové_Hodnocení = Hodnota_Nabídky / 

Hodnota_Nejlepší_Nabídky * Váha_Kritéria * 100, 

b) pro kritéria, u kterých je nejlepší umístění vyjádřeno nejnižším číslem (např. výše 

nabídkové ceny), je bodová hodnota dána vzorcem Bodové_Hodnocení = 

Hodnota_Nejlepší_Nabídky / Hodnota_Nabídky * Váha_Kritéria * 100. 



 

 

  

(5) Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena hodnota nabídky, která 

se určí 

a) pro kritéria, která jsou jednoznačně číselně vyjádřitelná (např. výše nabídkové ceny), jako 

přímá číselná hodnota nabídnutá uchazečem, 

b) pro kritéria, která nejsou jednoznačně číselně vyjádřitelná (např. výhodnost navrhovaných 

smluvních podmínek) a pro která je přesně stanoven způsob hodnocení (např. pomocí 

hodnotící tabulky), jako výsledek hodnocení, které nabídka získá podle stanoveného 

způsobu, 

Členové komise požádali společnost Hasičská vzájemná pojišťovna a.s., Římská 2135/45, 120 00 

Praha 2, IČ 46973451 o vysvětlení nejasnosti v jejich nabídce. Vysvětlení bylo zadavateli doručeno a 

účastník uvedl, že se jedná pouze o tiskovou chybu, kterou vysvětlením opravuje. Změna nemá vliv na 

výsledná hodnotící kriteria. Komise bere vysvětlení na vědomí a považuje jej za dostačující.  

 
Přehled hodnotících kritérií je uveden v následujících tabulkách 

Část I. - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
č. Nabídka Sídlo IČ Nabídková cena vč. 

DPH 

1. ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 

1458, 

Zelení předměstí, 530 02 

Pardubice 

4553406 7 452 892,00 

2. Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 6 527 372,00 Kč 

 
č. Nabídka Sídlo IČ Výše spoluúčasti v 

% při pojištění při 

povodni a záplavě 

1. ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 

1458, 

Zelení předměstí, 530 02 

Pardubice 

4553406 5 

2. Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 5 

 

Výše bonusu za příznivý škodní průběh za předchozí jeden pojistný rok 
č. Nabídka Sídlo IČ výše 

bonifikace v 

% při 

škodním 

průběhu do 

5% 

výše 

bonifikace v 

% při 

škodním 

průběhu od 

5,01% do 

10% 

výše 

bonifikace v 

% při 

škodním 

průběhu od 

10,01% do 

15% 

1. ČSOB a.s., 

člen holdingu 

ČSOB 

Masarykovo 

náměstí 1458, 

Zelení předměstí, 

530 02 Pardubice 

4553406 25 12 8 

2. Hasičská 

vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 20 15 10 

Členové komise posoudili nabídky z pohledu mimořádně nízké ceny. Členové komise shledali, že 

žádná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  



 

 

  

 

Tabulka hodnocení  

   

    Uchazeč Nabídková cena výpočet Body s váhou 80% 

ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 7 452 892,00 Kč 0,88 70,07 

Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 6 527 372,00 Kč 1,00 80,00 

    

    Uchazeč Výše spoluúčasti výpočet Body s váhou 10% 

ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 
5 1,00 10,00 

Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 5 1,00 10,00 

    Uchazeč výše bonusu body výpočet Body s váhou 10% 

ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 
88 0,96 9,57 

Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 
92 1,00 10,00 

    Uchazeč výše bonusu 1 výpočet Body s váhou 40% 

ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 
25 1,00 40,00 

Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 
20 0,80 32,00 

    Uchazeč výše bonusu 2 výpočet Body s váhou 30% 

ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 
12 0,80 24,00 

Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 
15 1,00 30,00 

    Uchazeč výše bonusu 3 výpočet Body s váhou 30% 

ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 
8 0,80 24,00 

Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 
10 1,00 30,00 

    

    

    

    

    



 

 

  

Uchazeč počet bodů celkem 

  ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 
89,63 

  Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 
100,00 

   

Následně komise přešla k hodnocení nabídek. Na základě hodnocení bylo stanoveno následující pořadí 

nabídek:  

Část I. - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
 
č. Nabídka Sídlo IČ Počet bodů 

1. Hasičská vzájemná 

pojišťovna a.s. 

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 100 

2. ČSOB a.s., člen 

holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 

1458, 

Zelení předměstí, 530 02 

Pardubice 

4553406 89,63 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

Veřejná zakázka:  

Název: Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice včetně služeb makléře 

Druh: služby 

Zadavatel: 

Název: Město Lovosice 

Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ: 00263991 

zastoupený: Ing. Milanem Dianem Ph.D., starostou 

 

Část I. - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
Nabídka Adresa IČ Splnění 

podmínek 

účasti 

Výpis ze 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

Krycí 

list 

Čestné 

prohlášení 

a)-e) 

Výpis 

z OR 

Živnostenské 

oprávnění 

doklad o 

registraci 

Reference 

včetně 

osvědčení 

Hasičská 

vzájemná 

pojišťovna a.s.  

Římská 2135/45, 

120 00 Praha 2 

46973451 Prokázal ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Přehled doložených dokladů: 

Uchazeč: Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 

název dokladu  označení osoby datum vyhotovení 

Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 

ke dni 8.8.2018 

elektronicky podepsáno 

MMR 

8.8.2017 

Výpis z obchodního rejstříku Iveta Hejlová, Česká pošta 25.7.2018 

 

Seznam významných služeb, osvědčení: 

 

Zadavatel Termín plnění Rozsah 

Jihočeský kraj, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice, IČ: 

70890650  

Od r. 2011 na dobu neurčitou 

 

hodnota pojištěného majetku 

cca 23 mld Kč, pojištění 

odpovědnosti 80 mil. Kč, 

(období od 1.6.2006) 

Kraj Vysočina, Žižkova 

1882/57, 587 33 Jihlava, 

IČ: 70890749 

Od r. 2017 na dobu neurčitou  hodnota pojištěného majetku 

cca 32 mld Kč, pojištění 

odpovědnosti 100 mil. Kč 

(období od 1.1.2017) 

Městská část Praha 6, Čs. 

armády 23, 160 52 Praha 

6, IČ: 00063703 

Od r. 2003 na dobu neurčitou hodnota pojištěného majetku 

cca 14,5 mld Kč, pojištění 

odpovědnosti 50 mil. Kč 

(období od 1.9.2003 do 

18.7.2016) 

 

Uchazeč: Renomia, a.s. 

název dokladu  označení osoby datum vyhotovení 

Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 

ke dni 6.8.2018 

Česká pošta 25.7.2018 

Čestné prohlášení o splnění 

základní kvalifikace 

Renomia, a.s. 8.8.2018 

Osvědčení o zápisu do 

registru pojišťovacích 

zprostředkovatelů a 

samostatných likvidátorů 

pojistných událostí 

(pojišťovací makléř) 

ČNB 6.5.2005 

Osvědčení o zápisu do 

registru pojišťovacích 

zprostředkovatelů a 

samostatných likvidátorů 

pojistných událostí 

(pojišťovací agent) 

ČNB 6.5.2005 

Osvědčení o zápisu do 

registru pojišťovacích 

zprostředkovatelů a 

samostatných likvidátorů 

pojistných událostí 

ČNB 6.5.2005 



 

 

  

(samostatný likvidátor 

pojistných událostí) 

 

Seznam významných služeb, osvědčení - správa pojistných smluv v objemu 1 000 000 000 

Kč (1 miliarda Kč) v roli makléře: 

Čestné prohlášení ze dne 8.8.2018 

Osvědčení: 

Zadavatel Označení osoby Datum 

Město Klášterec nad Ohří, 

nám. Eduarda Beneše 85, 

431 51 Klášterec nad Ohří 

Mgr. Zuzana Skalová 

2.8.2018 

Město Kralupy nad 

Vltavou, Palackého nám. 

1 278 01 Kralupy nad 

Vltavou 

Libor Lesák 6.8.2018 

Statutární Město Liberec, 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 

Liberec I – Staré Město 

Ing. Zbyněk Karban 6.8.2018 

 

Seznam významných služeb, osvědčení - správa řešení pojistných události řešených 

makléřem v objemu likvidovaných pojistných událostí v celkové hodnotě 0,5 mil Kč 

Čestné prohlášení ze dne 8.8.2018 

Osvědčení: 

Zadavatel Označení osoby Datum 

Město Frenštát pod 

Radhoštěm, nám. Míru 1, 

744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm 

Ing. Jan Rejman 

3.8.2018 

Město Brušperk, 

K náměstí 2, 739 44 

Brušperk 

Jiří Pasyk 6.8.2018 

Město Třeboň, Palackého 

náměstí 46/II, 379 01 

Třeboň 

Jitka Filípková 6.8.2018 

 

 

 


		2018-09-12T14:48:35+0000
	Not specified




